
五小だより6月号NO.2 令和２年６月５日発行 千葉県柏市立柏第五小学校 

〒277-0005千葉県柏市柏932-7  TEL：04-7164-1585 FAX：04-7166-1915  Email: dai5-e@kashiwa.ed.jp 

 初夏の候，平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。さて，ようやく学校が再開されました。
６月１日（月）はＡグループ，２日（火）はＢグループのお子様が，元気よく登校を再開し始めました。 

 また，１日（月）の午後には１４０名の新１年生の入学式を挙行することができました。２ヶ月遅れのス
タートとなりましたが，充実した１年になるよう，職員一同，尽力して参ります。臨時休業中のお子様への

ご対応，心より御礼申し上げます。 

 

【１年生が入学してきました】 

 ６月１日（月）に入学式が行われました。１４０名のかわいい

１年生が保護者に連れられて登校しました。感染防止のため，椅

子と椅子の間を十分に空け，式を２回に分けて実施しました。校

長先生は，イラストを示しながら，五小の約束である，「み・そ

・あ・じ」のお話をしました。早く覚えて充実した学校生活を送

っていただけるよう，指導して参ります。 

【久しぶりの給食です】 

学校再開と共に，給

食が始まりました。感染

拡大防止を目的として，

柏市全校で配膳しやすい食事内容にしています。お子様たちは感染

防止のために，全員，黒板の方を向いて食べていますが，向き合っ

て談笑しながら食べられる日が早く来ることを願っています。 

【学校からのお願い】 

○毎日の検温をお願いしています。健康観察票に記入が無いお子様，検温自体していないお子様は職員室に

て検温をさせていただいております。感染予防にご協力いただきますよう，重ねてお願いいたします。 

○気温が高くなってきましたので，水筒を持ってきていただいて結構です。適切に水分補給ができるようご

協力をお願いいたします。 

○持ち物の記名が無かったり，前年度の学年・学級のままのお子様がいらっしゃったりします。お早めに正

しく記名を書いていただきますようお願いします。 

７月の主な行事 ３日（金）・１７日（金）ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校 

８月の主な行事 ７日（金）１学期終業式 ２４日（月）２学期始業式 

 月 火 水 木 金 土 

31 
 

1 入学式 

分散登校開始 

下校13:15 

Ａグループ 

2 

 

下校13:15 
Ｂグループ 

3 

 

下校13:15 
Ａグループ 

4 

 

下校13:15 
Ｂグループ 

5 

 

下校13:15 
Ａグループ 

6 

7 8 

 

下校13:15 

Ｂグループ 

9 

下校時刻 

14:30or15:20 

Ａグループ 

10 

下校時刻 

14:30or15:20 

Ｂグループ 

11 

下校時刻 

14:30or15:20 

Ａグループ 

12 

下校時刻 

14:30or15:20 

Ｂグループ 

13 

14 15 

一斉登校開始 

１年のみＡグループ 

16 17 18 

委員会活動 

19 
安全パトロール 

14:30 

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校 

20 

21 22 23 

 

24 

 

25 26 

避難訓練 

27 

28 29 
 

30 
 

7/1 
全校朝会 

（放送） 

2 

委員会活動 

3 

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校 

4 


